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NYHEDSBREV 2024-2:                                                                                                                            REDAKTØREN                                                                                                                              

 

Så skal vi til det igen-igen. Inden årets sæson slutter har vi 

igen ingen cafe-aftale. Det var lidt af et chok da vi fik den 

besked så tidligt på sæsonen, og nu senere endda fik en 

fremrykning af slutdatoen.  

 

         Hvad sker der, hvad går der galt !   

Forventningerne til hvad cafeen kan/skal tilbyde os er der 

åbenbart blandt medlemmerne forskellige holdninger til, 

men – tiden har vist os, at vi skal i hvert fald værne om 

vores cafe-bestyrer hvis vi vil have en cafe.  

Er vi og klubbens gæster ikke alle sammen interesseret i en 

velfungerende cafe hvor vi kan få lidt at spise og kan vælge 

mellem et pænt udvalg af drikkevarer !  

 

Personligt synes jeg Simona har serviceret os på en fornuftig måde, ja da, humøret kan da svinge lidt, men 

er man venlig over for Simona, så er der ikke ingen problemer. Igennem årene har jeg haft adskillige 

arrangementer i klubben, Sponsormatcher, Company Days, utallige gæsteklubber, Ankerdal & Werge og 

ikke mindst i seniorklubben har jeg været tilfreds, eneste problem jeg mindes var, da en herreklub fra 

Københavns Golfklub havde et medlem der ikke kunne tælle til 2 stk. smørrebrød da de var på besøg her, 

og det var ikke Simonas skyld ! 

Erfaringen fra tidligere bestyrere siger mig, at behandler vi dem pænt, så får vi også en god service af dem. 

 

Vi er efterhånden et stykke på den anden side af 10 forpagtere der har haft opgaven i SGK. De fleste har 

selv sagt op, enkelte er blevet opsagt, og med god grund, og en enkelt dukkede slet ikke op ! 

Vi kan ikke undvære den cafe, hverken til daglig, til spisematcher i klubber i klubben eller når vi har 

gæsteklubber og Company Days, - det er et must for klubbens indtjening og medlemmernes samvær at vi 

har en god cafe !  

Vi må alle støtte op om projektet, måske droppe øller på bænken ved hul 18 eller på P-

pladsen til gavn for klubben og cafeen ! Vi kan ikke forvente at bestyrelsen skal rende 

rundt og sørge for drikkevarer mm. til os, når de også skal passe kontorets 

administration, udlejning af buggyer mm. 

 

HUSK – Vi er der for hinanden – det er VORES klub !     

 Erik Kaaber   40 50 19 05  erik@sperling-kaaber.dk         

mailto:erik@sperling-kaaber.dk
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Formandens klumme:                                                                                                                       Per Klinggaard                   

 

Kære medlemmer 

Vi er nu ca. midtvejs i golfsæsonen 2024 – indtil nu en sæson, der har budt på et højt aktivitetsniveau på 

banen og i klubben. Det er jo i sig selv dejligt at se som formand. Formandshvervet indebærer, at man er 

nødt til at interessere sig meget for to hovedtemaer – vores overordnede økonomi og banens tilstand. 

For nu at tage økonomien først, så er det en fornøjelse at konstatere, at vores økonomi ser ud til at bevare 

en god balance i år, selv om vi mistede en del medlemmer ved udgangen af 2024. Vi har således for kort tid 

siden holdt et ordinært årligt statusmøde med banken, hvor banken forinden har fået tilsendt vores 

budget- og regnskabstal. Dette møde gav ingen anledning til panderynker i banken – og dermed heller ikke 

hos os i bestyrelsen. 

Vi er ganske klar over, at det er nødvendigt at rekruttere flere medlemmer til næste år for at bevare den 

gode balance i økonomien. Der har således allerede nu været afviklet flere hvervekampagner rettet mod 

nye golfere og disse initiativer vil løbende fortsætte. Vi har haft en pæn tilgang af nye prøve- og 

begyndermedlemmer og vi håber naturligvis, at det vil lykkes at fastholde en god del af disse, så vi ser dem 

som fuldtidsmedlemmer i de kommende år. En særlig fornøjelse er det også at se, at vi har fået tilgang af et 

antal ungseniorer, som vi selvfølgelig håber at kunne fastholde også i de kommende år. Ros herfra til Allan 

for et glimrende initiativ med at stable en ’ungseniorturnering’ på benene og derved skabe grobund for et 

’ungseniormiljø’ som forhåbentlig kan vokse sig større og stærkere i den kommende tid. 

En ting er de initiativer, som bestyrelsen iværksætter for at hverve flere medlemmer til vores klub – men 

det er vigtigt at huske, at også du har en vigtig funktion som ambassadør for klubben både over for nye og 

eksisterende golfere. Hvert eneste nye medlem bidrager til forbedring af økonomien og gør at vi hurtigere 

kan komme fri af den gældsbyrde, vi har slæbt rundt med siden klubbens start. Derfor opretholder vi også 

den præmie, der er for hvervning af nye medlemmer (et fuldtidsmedlem udløser et gavekort på kr. 500 til 

brug i klubben (til træningslektioner, buggy- eller greenfee-billetter). 

Vores primære aktiv – golfbanen – kan man som formand kun være en smule stolt af. Banen står i 

øjeblikket utrolig flot. Når man fra terrassen kigger ned over den dybgrønne fairway på hul 18, er det svært 

at bevare pessimismen. Igen må man konstatere, at Mads og hans greenkeeper-team gør et fantastisk 

stykke arbejde med at holde banen i flot stand. Vores greens modtager til stadighed roser fra mange af 

vores gæster. 

Sæsonen har klimamæssigt været noget usædvanlig – og ud over de store vandmængder i foråret, har vi 

løbende fået vand i nogenlunde passende mængder (set fra græssets synspunkt). Det gør, at græsvæksten i 

øjeblikket er meget kraftig, så semiroughen (for da slet ikke at tale om roughen) er ingenlunde et besøg 

værd. Skal man i mål med en god score, gælder det om at holde sig på fairway – her er der til gengæld 

tættere græs end jeg har set flere år. Så banen spiller ikke nemt, men har man en dag, hvor bolden flyver 

nogenlunde derhen, hvor man sigter, så bliver man også belønnet. 

Jeg vil i øvrigt henlede din opmærksomhed på det dræningsprojekt, som du – med skattefradrag – kan yde 

et bidrag til. Dette projekt skulle meget gerne gennemføres i efteråret, så vi kan undgå de problemer med 

oversvømmelser, vi så i det forgangne forår. 
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På driving-range og par3-banen har vi ibrugtaget en ny robot, som skulle kunne klippe hele dette areal. Det 

har imidlertid vist sig at byde på en hel del udfordringer og robotten har indtil videre ikke fungeret som 

forventet. Det har kostet en del arbejde både for vores greenkeepere og for det firma, som har leveret 

robotten. Der er senest foretaget nogle tekniske ændringer på robotten, som skulle forbedre situationen. 

Umiddelbart ser det ud til at have hjulpet – men om det er tilstrækkeligt, er endnu for tidligt at sige. Viser 

det sig, at ændringerne ikke er tilstrækkelige til at løse problemerne, vil der fra bestyrelsens side blive lagt 

kraftigt pres på robot-leverandøren for hurtigt at tilvejebringe en fungerende løsning. 

En del af vores anlæg, som ikke er voldsomt belastet, er par3-banen – og dette har vi i årets løbe forsøgt at 

ændre på med to tiltag. For det første er par3-banen nu blevet ratet, så man faktisk kan spille handicap-

tællende runder på den. For det andet har vi åbnet for pay-and-play på par3-banen og gjort den tilgængelig 

på portalen bookgolf.dk – en portal, som er etableret af DGU, og som giver mulighed for at ikke-DGU-

medlemmer kan booke tid på banen. Derfor rådes du også til – hvis du vil spille en runde på par3-banen - at 

booke tid i Golfbox på samme måde, som hvis du spillede 18-hulsbanen. Så sikrer du dig, at der er plads, 

når du kommer frem. 

Hvis en golfklub skal fungere godt, er der nogle ’udenomsting’, der også meget gerne skal være på plads. 

Det er væsentligt, at vi har en velfungerende administration og at både medlemmer og udefra kommende 

spillere har mulighed for at komme i kontakt med klubben – både ved fysisk fremmøde og ved telefonisk 

henvendelse. Jeg synes, vi har fået etableret et ret velfungerende sekretariat, hvor vores kasserer Finn 

Nøhr bruger rigtig mange timer på kontoret og jeg selv assisterer en smule også. Vi har god hjælp af både 

Lene T.A. Jensen, som tager sig af oprydningsarbejde – bl.a. i vores obligationsportefølje og Susanne Reiff, 

som håndterer begynderne. 

Det er også væsentligt, at vi har en træner, som vi kan henvende os til, hvis antallet af skævere eller 3-putts 

bliver for voldsomt – eller hvis vi har behov for noget nyt udstyr. Her er Allan et stort aktiv for klubben. Det 

er vigtigt, at vi støtter op om ham og bruger ham, ellers risikerer vi, at det på sigt bliver uinteressant for 

Allan at være i klubben. 

En tredje væsentlig ting er vores cafe. Som det vil være de fleste bekendt, har Simona valgt at opsige sin 

kontrakt og hun ønsker at stoppe snarest muligt. Vi er i bestyrelsen overordentlig glade for at kunne oplyse, 

at vi har indgået kontrakt med Carina Gudkov om forpagtning af cafeen med virkning fra 1. september. Der 

er udsendt en separat mail om dette emne med en lidt nøjere præsentation af Carina. Vi byder Carina 

hjertelig velkommen, og vi håber, at vi kan se frem til et lidt længerevarende samarbejde med hende. Alle 

opfordres til at støtte op om cafeen. 

En klub som vores er også i høj grad afhængig af, at nogen er villige til at yde en frivillig indsats. Noget af 

den frivillige indsats, der ydes, er beskrevet ovenfor, men vi har et stort behov for, at der kommer nogle 

nye til for at være med til at løfte en række opgaver i klubben. I øjeblikket har vi akut behov for hænder til 

løsning af nogle af følgende opgaver: 

Parmatcherne: 

Der er i klubben en lang tradition for, at vi gennem sæsonen afholder 6-7 parmatcher. Arbejdet med at 

planlægge og gennemføre disse turneringer har gennem en årrække være håndteret på rigtig fin vis af 

Hanne og Claus Bedemann. De ønsker nu efter et langt og stort arbejde at trække sig lidt tilbage og lade 
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andre tage over. Indtil nu har det imidlertid desværre ikke været muligt at finde nogen, som er villige til at 

videreføre dette arbejde. Hvis ingen melder sig, vil det betyde, at en ganske lang tradition i klubben med en 

væsentlig social værdi forsvinder. 

Turneringsledelse:   

Afholdelse af forskellige klubturneringer hen gennem sæsonen har efter min opfattelse en væsentlig værdi 

for klublivet. Vi er imidlertid nu kun 3-4 personer, som er villige til at påtage os ansvaret for afvikling af 

klubturneringer. Det er ikke holdbart i længden og vil uundgåeligt medføre, at aktivitetsniveauet på dette 

område vil blive reduceret, hvis vi ikke kan finde nogen, som – selvfølgelig efter passende uddannelse – vil 

påtage sig dette arbejde et par gange i løbet af sæsonen. Vores klubmesterskaber i slagspil har i år således 

været ganske tæt på en aflysning grundet manglende turneringsledelse. Heldigvis er gode kræfter nu trådt 

til og sørger for, at vi kan få afviklet disse mesterskaber. 

Baneservice:   

Vi har indtil nu ikke kørt baneservice i år – men det er under igangsættelse med et lille team. Baneservice 

aktualiseres af åbningen af par3-banen for pay-and-play. Også her mangler der personer, som er villige til at 

yde en indsats. 

Dreamteam:    

Vores dreamteam udfører et uvurderligt stykke arbejde med en mængde forskellige praktiske opgaver. Det 

er også her nødvendigt, at der indimellem kommer nye hænder til for at erstatte dem, der gennem en 

årrække har aftjent deres værnepligt. 

Hvis du er interesseret i at give et nap med på et eller flere af de områder, der er omtalt ovenfor, så skynd 

dig at sende mig en mail eller giv mig et ring. 

Hvis du er nået så langt som hertil i læsningen, vil jeg slutte med at ønske dig en 

fortsat god golfsæson med masser af lange, lige drives og holede putts samt 

gode stablefordscores. 

 

Per Klinggaard 

Tlf: 60 58 03 24 

 info@skovbogolfklub.dk 

                                     

SEKRETARIAT:                                                                                                                                    

 

Der er åbent for personlig henvendelse mandag – torsdag fra 8-12.                                                             

Telefonerne er åbne alle hverdage fra 8-16.  

Lige nu betjenes kontoret af bestyrelsesmedlemmer. 

 

Tlf. 70 20 02 82 eller info@skovbogolfklub.dk 

mailto:info@skovbogolfklub.dk
mailto:info@skovbogolfklub.dk
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Kasserer:                                                                                                                                                       Finn Nøhr 

 
Nyt fra kassereren 
 
Økonomi 
 
Vores kassekredit er stadig noget presset, men vi forbedrer os lidt hver måned og ved udgangen af juli 2,52 
mill. kr. hvilket er 116.000 bedre en sidste år.  
På greenfee siden er vi pr. dags dato ca. 60.000 kr. bagud i forhold til sidste år, dette skyldes som jeg kan se 
det en sen sæsonstart hvor banen reelt først åbnede midt i april, samt flere regnvejrsdage hvor op til 
10.000 kr. er regnet væk. I den forbindelse kan jeg oplyse at vores baneservice er lige startet op med et lille 

team. Yderligere interesserede hjælpere kan kontakte Richardt Sonnichsen        
 
Vi skal meget gerne finde en del nye medlemmer inden næste sæson, og vi arbejder i bestyrelsen på 
forskellige tiltag, og gode ideer er velkomne. 
Råbalance for 1. halvår 2024 se således ud: 
 
Navn Budget 2024 2024 ÅTD 2023 ÅTD 

Indtægter:  Pr. 02.07.24 Pr. 02.07.23 

Kontingenter 4.539.960,00 4.113.589,00 4.432.906,57 

Bane indtægter  1.353.000,00 459.289,40 467.072,00 

Reklameindtægter 153.600,00 164.589,06 161.872,80 

Andre Indtægter 324.000,00 224.988,05 200.452,70 

Cafeteria 47.500,00 25.465,85 45.342,83 

Offentlige tilskud 5.000,00 0,00 0,00 

Indtægter i alt 6.423.060,00 4.987.921,36 5.307.646,90 

Omkostninger:      

Medlemsaktiviteter -359.000,00 -176.659,05 -187.442,50 

Lokaleomkostninger -556.000,00 -288.775,89 -270.286,55 

Bane -195.000,00 -88.798,44 -140.481,32 

Driftsmateriel -656.890,00 -199.114,21 -232.680,79 

Rep- & vedligehold -465.000,00 -174.074,71 -287.001,70 

Personaleomkostninger -2.563.496,77 -1.166.633,93 -1.481.029,45 

Administrationsomkostninger -305.000,00 -198.679,44 -166.335,79 

Renteudgifter -516.000,00 -238.696,99 -151.314,54 

Omkostninger i alt -5.616.386,77 -2.536.568,41 -2.928.398,27 
 
Overordnet set er resultatet lidt bedre en sidste år på samme tid. 
 
Nyt alarm- og låsesystem:  
Husk åbningstider er 06:00 til 22:00.  
Husk at lukke havedør til cafeen og skulle lyset hvis I er de sidste der går. 
Tider for alarm kan ændres hvis der er behov for det.  
 
Afvandingsprojekt 2024: 
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Status pr 27. juli er at 56 personer her indbetalt 18,800 kr. så der er langt til de ca. 150.000 vi skal bruge for 
at komme helt i mål med projektet.  
 

Indbetaling kan ske til vores konto reg. nr. 7316 konto nr. 1033060. eller på 

Mobilepay 22703. 

For medlemmer: Tast medlemsnummer og sidste fire cifre i CPR nr. 

For ikke medlemmer: Tast navn, adresse og CPR nr. 

 

HUSK – det er win-win: Klubben får forbedret løsning på vores afvanding 

situation, mindre strømforbrug til pumpning af vand og du får et 

skattefradrag. 

  Finn Nøhr  

         

BANE & KLUBHUS:                                                                                                 Chefgreenkeeper Mads Kragh 

 

Kære Alle. 

Tak til Erik Kaaber for at samle trådene til nyhedsbrevene, så vi har mulighed for at lave disse små 

opdateringer. Vejret og mængden af nedbør er ofte et omdrejningspunkt, om så det er fordi der falder for 

meget eller for lidt regn – har det stor betydning for driften af vores dejlige golfbane. I år er et vådt forår 

blev afløst af en våd og lun sommer og dette har givet masser af græs. Normalt har vi et vækstboom i 

græsset, når varmen kommer til foråret og så aftager væksten normalt – herefter plejer vi at gøde fairways 

med 10-15 kg kvælstof pr. 10.000 m2 og så lidt gødning igen til efteråret på bakke toppe og hvor jorden er 

mager. I år har græsset, med al den nedbør, forsat væksten ufortrødent og gødningen står heldigvis stadig 

hjemme i maskinhuset. Så det er ikke golfbanen der har medvirket til miljøproblematikken omkring 

udvaskning af kvælstof til fjorde og hav. Og vi klipper stadig meget græs        Det gør den nye robot til 

Driving Range også nu – vi havde nogle indkøringsproblemer, omkring hvilke klippe-hoveder som ville være 

de bedste, når der også skal tages hensyn til, at den også skal klippe græs på et areal fyldt med golfbolde. 

Nu er der styr på klipning af Driving Range og så skal den videre ud på Par 3 banen.  

Emnet robotklipning til golfbaner er mangesidigt. På plus siden, er at det nemt hvis ellers de virker. 

Robotter ligger også mere i tidsånden med hensyn til strøm frem for diesel. Mht. spil afvikling er det nok en 

vanesag og lade robotten tøffe forbi, hvis den kører lige hvor man står, men ellers skal man ikke tage sig af 

den. Udfordringen for mig at se ligger i robottens holdbarhed/levetid contra pris, så skal de blive billigere 

og holde længere, hvis det skal blive rigtigt sjovt.        

Greens har fungeret rigtigt godt, men vi har i lighed med mange andre baner i Danmark fået et angreb af 

svampesygdommen Dollar Spot. Det viser sig som små grå pletter hvor græsset går ud og selv om vi efterså 

med nye græsfrø er det meget svært at få genvækst i pletterne. Vi har behandlet med et nyt godkendt 

sprøjtemiddel (Signum)og det virker som om vi fik taget det i opløbet. Nu kan vi håbe på det bedste og 

forsætte med god greenkeeping med rette pleje på rette tidspunkter. 
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Jeg håber virkelig at græsset snart begynder at aftage lidt i vækst, da vi gerne vil ud at klippe de værste 

rough-områder igen, inden de bliver spil-stoppere.  

Med et græs-år som i år har det været svært at finde tiden til udviklingsprojekterne af banen, men jeg 

håber I kan begynde at se formen på jordprojektet bag 11. green hvor, sandet fra den nedlagte bunker på 9. 

fairway også blev lagt ind. Forhåbentlig finder klubben midlerne til afvandingsprojektet langs Dalbyvej, hvor 

overskudsjorden fra ”drænrenderne” også skal bag 11. green, så vi snart kan få lavet 

det pænt. 

Stor tak til alle frivillige som hjælper med stort og småt i hverdagen, men også tak til 

alle jer ”som bare er medlemmer” – uden jer var der heller ikke en Skovbo 

Golfklub       

Mads 

 

Cafe SIMONA :                                                                                                                                                   

 

Hej alle sammen 

Det var en fornøjelse at arbejde her igen, I tog imod mig med åbne arme, og det takker jeg jer mange gange 

for... 

Men - de lange arbejdsdage, ingen fridage, manglen på respekt fra nogle af klubbens 

medlemmer har noget at skulle have sagt. 

Jeg er træt og stresset, og jeg har brug for en pause. 

Derfor stopper Cafe Simona sin aktivitet den 1. september 2024. Måske tidligere.... 

Pas på den nye forpagter.. Jeg ønsker  alle en god tur... 

VH. Simona 

NB: Læs om afklaringen på cafesituationen under formandens beretning 

Cafeen (køkkenet) har følgende åbningstider: 

Mandag, tirsdag og torsdag         kl. 11.00 til 20.00 

Onsdag                                         kl. 11.00 og med virkning fra den 17-7 lukkede cafeen kl. 16.  Hvis man spiller 

onsdag eftermiddag og kommer ind efter kl.16, vil man som altid kunne bestille og betale smørrebrød, 

inden man går ud. Det vil så være sat frem i kølemontren med navn på.  

Øl og vand kan købes ved selvbetjening og betaling via Mobile Pay. 

Fredag, lørdag og søndag              kl. 11.00 til 16.00 

    Nedlæggelse af luftledninger:                                                                                             Carsten Iwersen 

 

Nyt vedrørende elmaster mm. 

Efter sigende skulle ledningerne blive fjernet til efteråret og masterne foråret 2025 
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Lidt nostalgi:                                                                                                                                               Redaktøren 

 
I 2001, da klubben startede, havde bestyrelsen fået arrangeret at 

vi nybegyndere kunne få lov til at spille på Hedelands par3-bane, 

Kaninbjerget, for kr.25,- pr. gang, og der skulle købes billetter i 

forvejen hos vores begynderudvalg. 

Inden vi kom så langt, skulle vi dog have en introduktion til spillet 

af Steen Lassen der var formand for begynderudvalget, Det skete 

1. gang en iskold påskedag d. 7. april hvor vi, foruden Steen, var 6 

håbefulde, kommende golfspillere der troppede op kl. 9.  Efter en 

kold runde var der kun den nydelige unge dame, Else, og jeg tilbage og vi valgte at tage en runde mere 

inden vi fik varmen igen i cafeen(det er så i de følgende 24 år blevet til runder på ca. 150 baner i DK og 

udlandet).              

Vi spillede en del runder på Kaninbjerget sammen med Alice Amsinck og Ove 

Bryntesson, og samtidig med det skulle vi også igennem div. slagprøver, 

bunkerspil og putning med en ’’fadder’’ på Harekærs anlæg. Men så var vi 

også klar til vores egen bane der åbnede primo juni. Til den turnering blev jeg 

klar over hvor udfordrende det er at spille golf. Da vi nåede hul 12, pegede 

det rutinerede par på flaget der stod langt ude i horisonten, der når jeg aldrig 

ud tænkte jeg, men derud kom vi med alle de slag vi havde dengang.  

Det er i øvrigt et af vores flotteste huller at se når vi står på tee-stedet, især 

når rapsmarkerne står i blomst. 

Elses tilbagesving, som hun viser på billedet, har jeg  aldrig kunne kopiere, 

desværre !  

 

Sct. Hans aften  2024 i Skovbo Golfklub                                                                                          Redaktøren                                                                               

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

Endnu en gang havde Flemming Lehnert og Simona arrangeret en hyggelig 

Sct. Hans-aften for medlemmerne. Dagen startede med en par-match 

(greensome) for 62 deltagere, og efter en lækker middag var det tid til at 

brænde det store bål af, det var blevet ekstra stort da tørken (hvad er det !!) sidste år gjorde at der ikke 

dengang måtte tændes bål, det var Søren ’’Brandmand’’ der  fik gang i bålet. 
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Som sædvanligt spillede Christian Andersen for til fællessangen, 

og året båltale blev denne gang ikke holdt af vores 

lokalpolitikere, men af vores egen Lene T.A., det gjorde hun 

ganske godt. 

Efter bålafbrændingen vendte vi tilbage til desserten og til 

præmieuddelingen med flotte præmier fra Green2green. 

Stor tak til Simona og Flemming Lehnert for et godt 

arrangement.  

Også stor tak til  sponsor og til det store antal medlemmer der også i år støttede op om Sct. Hans-festen. 

På gensyn i 2025. 

Det var KLUBHYGGE !! 

 

 Dream Team & Baneudvalg                                                                                                     Flemming  Lehnert                                                                                                

 

Dream Team kører videre hver onsdag med 

samme arbejdsopgaver som de altid har gjort. 

Teestederne bliver topdresset, bunkers bliver 

revet, bolde bliver samlet på rangen og en gang 

imellem bliver markeringerne til strafområder 

hævet og skiftet hvis de er i stykker. Det samme 

gælder afstandsmarkeringerne på fairway, hvis 

klipperen har været for hård ved dem. 

Skraldespandene bliver tømt, - men hov hov - 

Lis bliver nu arbejdsløs ! 

Som der er skrevet ud om til alle medlemmer:  

Affaldssortering i Skovbo golfklub. Samtlige skraldespande på teestederne rundt på banen er blevet 

indsamlet. Det skyldes at vi i lighed med mange andre golfklubber skal affaldssortere. Dog vil 

skraldespanden på driving range som den eneste blive stående.  

Der er i stedet opsat en affaldsstation med 5 sorterede skraldespande på bakken mellem hul 9 og 10.  

Så vi beder venligst jer medlemmer om at tage skraldet med jer under runden og smide det i de korrekte 

affaldsspande. 

Og husk, de små bokse på teesteds-markeringerne ikke er til skrald. 

Vi håber alle tager godt imod dette tiltag, som de fleste af os jo kender fra vores private parcel. 

Vi ses derude på banen. Fore 

På Dream Teams vegne 

Flemming Lehnert 
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 REGEL-, ETIKETTE- & HANDICAPUDVALG:                                                                                          Jens Bojsen 

  

Løfte bolden for at identificere den 
En lille genopfriskning af børnelærdommen, for den situation hvor du har brug for at sikre dig at det er din 

egen bold du er gået frem til. 

Når du kommer frem til det du tror er din bold, men ikke kan identificere den, som den ligger: 

• Er det tilladt at løfte bolden for at identificere den (inklusiv ved blot at rotere den), men: 

• Bolden skal først markeres, og bolden må ikke renses, udover hvad der er nødvendigt for at 

identificere den (undtagen på greenen, hvor du altid må løfte og rense din bold, efter at have 

markeret den). 

Den løftede bold skal genplaceres på dens oprindelige sted.  

Du får ét strafslag: 

• Hvis du undlader at markere stedet, før den løftes  

• Hvis du løfter din bold efter denne Regel, når det ikke er nødvendigt for at identificere den 

(undtagen på greenen, hvor spilleren må løfte den efter Regel 13.1b) 

• Hvis du renser bolden, mere end hvad der strengt nødvendigt for at identificere den. 

 

Regel, Etikette og Handicapudvalget  

Jens H Bojsen                                                     

  REGIONSGOLF:                                                                                                                            Marinus Nørgaard 

 

Vi er nu færdige med det årlige puljespil, som er blevet afsluttet med fine resultater for de fleste af 

holdene. 

På Sjælland har der deltaget 390 hold fra 53 klubber. 

Der har været tilmeldt 9 hold til puljespillet og der har været 96 spillere tilmeldt, et par stykker har 

efterfølgende meldt fra da det ikke har været muligt at få det til at gå op med arbejde og andre ting, men 

der har så i stedet været andre som har trådt til, som hjælpere, så det har været muligt at få holdene til at 

fungere, det er jeg meget tilfreds med og det ved jeg også at holdkaptajnerne har været. 

Nu hvor puljespillet er afsluttet kan vi konstatere at 3 af holdene slutter som puljevindere og derfor skal ud 

at spille slutspilmatcher, Det er senior B holdet som skal spille en semifinale på Køge Golfbane den 19. 

august, deres modstander er ikke fundet endnu, det næste puljevinder hold er Superveteran C holdet som 

skal spille kvartfinale den 16. august på Korsør Golfbane mod Harekær. Det sidste puljevinder hold er 

Superveteran D holdet fra pulje 5 som skal spille kvartfinale den 16. august på Smørum Golfbane mod 

Mølleåen. 

https://www.randa.org/da-DK/rog/the-rules-of-golf/rule-13#13_1b
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Af de øvrige hold slutter 2 hold som nr. 2 i puljen, 3 hold slutter som nr. 3 i puljen og 1 hold slutter som nr. 

4. men 2 af disse hold var meget tætte på at blive puljevindere, men det glippede desværre med nederlag i 

den sidste match i puljespillet. 

Jeg vil gerne rette en stor tak til de 9 holdkaptajner for deres store indsats for at få det hele til at gå op i en 

større helhed og få det hele til at fungere.  

Ligeledes vil jeg gerne sige tak til alle jer som har stillet op til holdene og har gjort en stor indsats og på den 

måde har hjulpet holdkaptajnerne med at få det hele til at fungere. 

Så er der kun tilbage at ønske lykke og held med slutspillet til de tre hold som er gået videre. 

Som en sidste oplysning kan jeg fortælle at dette er mit sidste år som koordinator for Skovbo Golfklub 

Regionsgolf,  jeg bliver afløst af Henrik Molter som overtager for sæson 2025. 

De bedste hilsner til alle  

Marinus 

Ungdommen:                                                                                                                                        Redaktøren 

 

 

Golf.dk skrev ’’vi er ved at være vant til, at Smørum fostrer nye 

talenter der vinder nye titler’’.  

 

Men, de har fået deres grunduddannelse i Skovbo Golfklub ! 

 

Efter DM i hulspil, der fik en fin afvikling i Herning, sidder 

Smørum på begge danske mesterskaber i hulspil. I damerækken 

gik Christina Jacobsen i spidsen mod Emilie Clausen, Næstved, 

og holdt føringen til mål, cifrene blev 5&3, og bronzen gik til Ida 

Petersen, men - både Christina (John Jacobsens datter) og Ida 

(Malene’s datter) har været en stor del af ungdomsarbejdet i 

Skovbo Golfklub, det samme gælder vores tidligere 

ungdomsspiller Natacha Høst Husted, nu Smørum, som nu efter 

college-golf er blevet PRO og netop har vundet sin 1. PRO-sejr, 

godt gået. 

 

Mange kan sikkert også huske Flemming  Cold, greenkeeper 

Jakobs søn, der efter juniortiden hos os skiftede til Køge Golfklub 

og sensationelt vandt DM hulspil for efterhånden nogle år siden. 

Også andre lovende spillere er efter juniortiden ’’købt’’ af nogle af 

de større klubber. 

 

Vi kan og skal ikke yde de økonomiske goder som de store 

klubber kan tilbyde de unge, men vi må glæde os over at 

grundlaget for deres kunnen blev lagt hos Skovbo Golfklub. 
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 På FaceBook kan I følge Skovbo Juniorgolf 

Støtter ungdommen i Skovbo hver gang du tanker OK-benzin, og husk, deres mobil-telefoni giver også 

ekstra pr. liter der købes, se mere på:                        

https://www.ok.dk/privat/ok-og-sporten/til-klubberne/usaedvanlige-tider-kraever-usaedvanligt-gode-

nyheder?deliveryName=DM2001   

Husk at angive Skovbo Golfklub Ungdom som modtager af bidraget. 

I år er der fra OK udbetalt 6.300,- , selv mindre klubber der har tjent det dobbelte !!  

UNGDOMSUDVALGET 
Allan Kristensen (træner) 
Mobil 21 61 33 90 
 

Begynderudvalget:                                                                                                                           Susanne og Per                                         

  

Sæsonen startede med Golfens Dag, som 

også nævnt i sidste nyhedsbrev. Og siden 

da kan vi prale med, at vi har haft en god 

tilgang af nye medlemmer. I skrivende 

stund har vi fået:  

13 prøvemedlemmer, 6 Par3 medlemmer 

og 12 begyndermedlemmer (hvoraf nogle 

har været prøvemedlemmer først). Det er 

ganske flot taget i betragtning, at 

vejrudsigterne ikke har været alt for 

spændende. Men sommer er det nu, og 

hvis flere får lyst, tager vi stadigvæk 

gerne imod.     

Mandagsaftenerne er som altid en hyggelig turnering på hhv. par3 banen og for9, som er meget 

værdsat af alle - også af hjælperne og de hyggegolfere, der kun har lyst til en 9 hullers runde. 

Til spisematcher den sidste mandag i måneden går vi på bag9 og spiller Texas scramble, hvilket er 

noget, som især nye spillere – og garvede medlemmer - sætter stor pris på. For det er en utrolig 

flot, velholdt og udfordrende bag9, som man ikke kan forestille sig, før man går den. 

Med venlig hilsen  

Susanne Reiff Petersen 

Sekretær/begynderudvalget 

30 89 46 32 

susannereiff1@gmail.com   

https://www.facebook.com/skovbo.juniorgolf/
https://www.ok.dk/privat/ok-og-sporten/til-klubberne/usaedvanlige-tider-kraever-usaedvanligt-gode-nyheder?deliveryName=DM2001
https://www.ok.dk/privat/ok-og-sporten/til-klubberne/usaedvanlige-tider-kraever-usaedvanligt-gode-nyheder?deliveryName=DM2001
mailto:bredegaard@pc.dk
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Hole-in-One : 

 

26. juni Pink Cup H-i-O på hul 6 af Taiwo, Stort tillykke til Taiwo 

2. juni Gitte Asmussen på hul 8 

23. juni Helle Jalk på hul 6                                                                                            

8. juli Peter Vestergaard på hul 6 

Send mig et billede og lidt info, så kommer det med i næste nummer 

erik@sperling-kaaber.dk  

 

PRO-træning & SPONSOR-UDVALG:                                                                                             Allan Kristensen 

  

Kære medlem  

Håber du nyder sommeren og spillet er tilfredsstillende! 

Udover individuel undervisning, forskellige kurser, Golfskoler i Skovbo, tilbyder jeg også Golfskoler Sydpå. 

Se indsatte link. 

Tag endelig kontakt til mig, hvis du har spørgsmål. Grunden til den større prisforskel på de 2 Golfskoler, er 

prisen på flybilletter. Dette skyldes prisstigninger på flybrændstof etc. 

https://golfslag.dk/golfskole-danmark/golfskole-udland 

Håber du har haft glæde af de seneste inspirationsvideoer, jeg har lagt op på FB Skovbo Golfklub. 

Tilgå evt. min hjemmeside https://golfslag.dk/ for flere videoer. 

Har du brug for at skifte din driver, fairway wood, hybrid, putter, eller wedges, 

har jeg stadigvæk lidt på lager. Det er både til damer og herrer. 

Har du brug for at prøve før et evt. køb, kan det sagtens arrangeres. 

Fortsat god sommer       

Vi ses i klubben… 

ALLAN KRISTENSEN 
SKOVBO GOLF PRO TRÆNER 
Telefon 21 61 33 90 

golfslag.dk@gmail.com 

 

mailto:erik@sperling-kaaber.dk
https://golfslag.dk/golfskole-danmark/golfskole-udland
https://golfslag.dk/
mailto:golfslag.dk@gmail.com
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KLUBBER-I-KLUBBEN: 

 

PARMATCHKLUBBEN:  

Hanne Bedemann   

tlf.: 61340297    

hanne@centrum-klip.dk 

 
HERREKLUBBEN: 

Preben Madsen                    

tlf. 22650503    

prebenm@gmail.com 

DAMEKLUBBEN: 

Dameklubben har siden sidste nyhedsbrev, afholdt vores årlige match 

mod Harekær som vi vandt og hopitimisten står fint sammen med vores 

3 klubs match pokal i vindueskarmen i klubhuset. 

Hen over sæsonen spiller vi forskellige spilleformer, vi har således spillet 

fra gul tee, spillet en runde kun med jern og en runde fra blå tee venter 

lige om hjørnet.  

26. juni afholdt vi Pink Cup, i år lidt anderledes idet turneringen kun var 

for damer, men vi havde pyntet flot op og tøjet matchede turneringens 

navn. 28 damer stillede til start og havde en fornøjelig eftermiddag. 

Beløbet er endnu ikke opgjort, men stort som småt tæller jo i kampen, så 

der stadig kan forskes i brystkræft. 

Dameklubben ønsker alle en dejlig sommer/sensommer.  

Marianne Hernov 
Tlf. 2925 4901 
privaten@citus.dk 
 
SENIORKLUBBEN 
 
Så er seniorturen 2024 overstået, og jeg mindes ikke at vi har spillet i så megen 
stormvejr som vi gjorde de 2 første dage, på Tegelberga og dag 2 på den ret 
kuperede bane på Söderslätts, så det var en lettelse at slutte af på skovbanen 
Sjöbo. Hotellet er der ikke så meget at skrive om, det var nok en skuffelse for 
alle, men så havde vi heldigvis vores ’’Husorkester’’  til at underholde os de 3 

dage      . 
Og glæd jer, vi er allerede i gang med planlægning af næste års tur, der går til 

???? i DK , det afsløres til årsmødet i oktober       . 
 
1-dagesturen gik i år til Møn Golfklub d. 4. juli, vi startede 28 deltagere, og 4, 
den første bold, overlevede den silende regn der startede allerede efter få 

mailto:hanne@centrum-klip.dk
mailto:prebenm@gmail.com
mailto:privaten@citus.dk
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hullers spil, de øvrige bolde klarede op til 9 huller og gav så op. Personalet i cafe’en var flinke til at sætte 
gang i det smørrebrød (flotte stykker) vi skulle have haft efter matchen, så os der opgav, var  færdige med 
at spise da første bold kom ind. Præmieoverrækkelsen blev hurtigt overstået, Birgit vandt damerækken 
suverænt , Bjarne vandt herrerækken med Denis og Arne på de næste pladser, så præmier til alle. Vi kunne  
dog supplere med et par klappræmier for dem der havde opgivet kampen mod vejrguderne. 
Om banen kan vi sige, den var langt fra Skovbo-standart. Greens var under al kritik, langhårede og med 
huller, og græsset hang ind over koppen, desværre, og vi havde desuden vores problemer inden start. 
Normalt giver vi link til banen så de kan printe scorekort ud til vi kommer, det havde de ikke gjort. Nogle fik 
selv printet scorekort, men de fleste fik dem  som receptionen efterfølgende printede ud, men det var ikke 
med 50-tee som min startliste viste, men 58 som de havde sat på !  
Efterfølgende har jeg klaget over div. fejl og mangler på dagen, så nu har direktøren for Møn Golfresort 
tilbudt at vi til efteråret må spille en ny runde uden beregning, vi må så se hvor mange der vil tage turen en 
gang til, det bliver 12. september. De arbejder på at forbedre banen i samarbejde med DGU. 
Jeg sender en mail til deltagerne om det via GolfBox. 

Næste arrangement er venskabsmatchen i Trelleborg d. 22. august, invitationen er udsendt. 

På Seniorklubbens bestyrelsens vegne, Erik K.     

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

SPONSORER: 

      

 Der er plads til Jeres annonce i Nyhedsbrevet, vi udkommer 

3 x årligt ! 

Kontakt sponsorudvalget eller redaktøren. 

Kære sponsorer, nye såvel som gamle, tak for jeres støtte 

til Skovbo Golfklub. I er guld værd for klubben. 

 

AVIA Radio A/S 

Brdr. K. Hansen A/S 

Brunsgaard A/S 

Cloudus 

Dansk Sikkerhedsmakulering 

HJERTE 112 

Cavida 

Jens Folmer Olsen 

Jyske Bank 

KE Ejendomme 

Kop & Kande Borup 

 

 

 

 

 

Lytje Kjærs Maskinstation 

 

LS - Isolering 

MaxxCAM Solutions Aps 

Mølbak VVS & Energiteknik A/S 

OK Benzin & Mobiltelefoni 

Optima Solutions Aps 

Sønderup Revisorer I/S 

TLP Golf  

Unibrew 

Er det her du skal have en plads 
næster gang  !!!! 

 

THAT’S ALL  FOLKS                                                                              Næste udgave forventes ultimo 2024 

 

http://skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=302973
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=236266
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=213168
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=236018
http://skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=249602
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=268275
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=263430

